А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

     муниципального

       образования

  Покровский сельсовет

Новосергиевского района

  Оренбургской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           11.04.2017  №  31 -п

               с.Покровка

О  введении на территории Покровского
сельсовета режима  чрезвычайной ситуации

          В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Оренбургской области от 30 ноября 2009 № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и решением комиссии по ЧС и ПБ  Покровского сельсовета от 11.04.2017 № 6 «О введении на территории режима чрезвычайной ситуации» в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения:
1. Ввести с 11.04.2017 на территории муниципального образования Покровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области режим чрезвычайной ситуации   местного характера.
2. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации привлечь все силы и средства Покровского сельсовета Новосергиевского районного звена Оренбургской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
    3. Обеспечить проведение мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего от паводка, а также восстановлению жилья, дорог, социальных и производственных объектов, электро-газо  и водоснабжения.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Покровского сельсовета.

Глава администрации                                                                                       А.А. Панченко
Разослано: в дело, руководителям предприятий, организаций и учреждений района, ЕДДС МО Новосергиевский район,  орготделу, прокурору.